
CADERNO 13  3sexta-feira, 24 de MAIO de 2013

– setor Jardim Umuarama. Mais informações no telefone (94) 
3424-8486/8287, e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Wilmar 
Marinho Lima – Pregoeiro.
PrOCessO LiCitatOriO Nº 054/2013
aVisO PreGãO PreseNCiaL Nº 038/2013
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 06/06/2013 às 15h00min, (horário 
de Brasília), processo licitatório sob modalidade PreGãO 
PreseNCiaL, tipo menor preço por lote tendo como objeto: 
Contratação de empresas para Locação de Horas Maquinas 
e caminhão para atender a demanda da secretaria 
municipal de obras e serviços urbanos. O Edital completo 
esta a disposição Rua Walterloo Prudente nº 253 – setor 
Jardim Umuarama. Mais informações nos telefones (94) 3424-
8486/8287, ramais 206, 207 e 208 e-mail licitacao@redencao.
pa.gov.br. Wilmar Marinho Lima - Pregoeiro.

PrefeitUra MUNiCiPaL De taiLÂNDia-Pa 
NúMerO De PUbLiCaçãO: 530747

aVisO De resULtaDO De PrOCessO
A CPL da PrefeitUra MUNiCiPaL De taiLÂNDia-Pa torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial para registro de Preço Nº 9/2013-010401. 
Realizado no dia 30/04/2013 sendo vencedoras as firmas: R. da 
S. Serafim-EPP, Bom Bons & Descartável Ltda, Designer Visual 
Ltda, DJ Informática e Serviços Ltda, Estrela Dalva Comercio e 
Serviços Ltda-EPP, F. Zaffari Comercio-EPP, Bernardo e Ferreira 
Com. Mat. Para Construção Ltda, IVRS Comercio e Rep. Ltda-Me, 
Ozaki e Oliveira Ltda, ALMN Comercial Ltda, Freitas Guimarães & 
Cia Ltda, cujo resultado foi homologado pela Prefeitura Municipal 
de Tailândia e declarado deserto os Lotes 32 – Material Especifico, 
34- Caça e Pesca, 35- Adubos e sementes, 36- Defensivos 
agrícolas, 37- Equipamentos para motociclista, 39- Serviços de 
recarga de cartucho, 40- Serviços de Fotocopias onde os mesmo 
serão reaberto no dia 04 de junho de 2013 ás 09:00hs.
Tailândia-Pa, 15 de maio 2013.
reNatO rOCHa De araUJO
Presidente da CPL

aVisO De extratO ata De reGistrO De 
PreçO e CONtratO

PreGãO PreseNCiaL srP Nº 9/2013-010401
Partes: Prefeitura Municipal de Tailândia e Outros. Objeto: 
Registro de Preços para aquisição de material de consumo 
(gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis  material de 
expediente, suprimentos de informática, ferramentas e outros) 
serviços gráficos e material permanente para manutenção das 
secretarias. Data da assinatura da Ata de registro de preço e do 
contrato: 15/05/2013. Ata de registro de preço nº 20130073 
Contrato nº. 20130074 S. da Silva Serafim-EPP, Valor R$ 
13.641,00 mensal estimado, Contrato 20130075 Bom Bons & 
Descartável Ltda, Valor R$ 19.275,00 mensal estimado, Contrato 
20130076 Designer Visual Ltda, Valor R$ 5.416,66 mensal 
estimado, Contrato 20130077 DJ Informática e Serviços Ltda. 
Valor R$ 11.782,50 mensal estimado, Contrato 20130078 Estrela 
Dalva Comercio e Serviços Ltda-EPP, Valor R$ 3.858,33 mensal 
estimado, Contrato 20130079 F. Zaffari Comercio-EPP, Valor 
R$ 1.000,83 mensal estimado, Contrato 20130080 Bernardo e 
Ferreira Com. Mat. Construção Ltda, Valor R$ 1.433,33 mensal 
estimado, Contrato 20130081 IVRS Comercio e Rep. Ltda-Me, 
Valor R$ 9.850,00 mensal estimado, Contrato 20130082 Ozaki 
e Oliveira Ltda, Valor R$ 900,00 mensal estimado, Contrato 
20130083  ALMN Comercial Ltda, Valor R$ 6.316,66 mensal 
estimado, Contrato 20130084 Freitas Guimarães & Cia Ltda, 
Valor R$ 5.083,33 mensal estimado Vigência: 12 meses
Tailândia-Pa, 15 de maio 2013.
reNatO rOCHa De araUJO
Presidente da CPL

aVisO De resULtaDO De PrOCessO
A CPL da PrefeitUra MUNiCiPaL De taiLÂNDia-Pa/
fUNDO MUNiCiPaL De saúDe torna público o resultado 
do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial 
para registro de Preço Nº 9/2013-110401. Realizado no 
dia 06/05/2013 sendo vencedora a firma: Voe Mais Viagens 
e Turismo Ltda, cujo resultado foi homologado pelo FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Tailândia-Pa, 15 de maio 2013.
RENATO ROCHA DE ARAUJO
Presidente da CPL

aVisO De extratO ata De reGistrO De 
PreçO e CONtratO

PreGãO PreseNCiaL srP Nº 9/2013-110401
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e Voe Mais Viagens e 
Turismo. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de agenciamento de viagens. Data da assinatura da 
Ata de registro de preço e do contrato: 15/05/2013. Ata de 
registro de preço nº 20130087 Contrato nº. 20130088 Voe Mais 
Viagens e Turismo, Valor do percentual de desconto de 1%  das 
passagens emitidas Vigência: 12 meses
Tailândia-Pa, 15 de maio 2013.
reNatO rOCHa De araUJO
Presidente da CPL

aVisO De resULtaDO De PrOCessO
A CPL da PrefeitUra MUNiCiPaL De taiLÂNDia-Pa torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial para registro de Preço Nº 9/2013-120401. 
Realizado no dia 06/05/2013 sendo vencedora a firma: Voe Mais 
Viagens e Turismo Ltda, cujo resultado foi homologado pelo 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Tailândia-Pa, 15 de maio 2013.
reNatO rOCHa De araUJO
Presidente da CPL

aVisO De extratO ata De reGistrO De 
PreçO e CONtratO

PreGãO PreseNCiaL srP Nº 9/2013-120401
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA/FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e Voe Mais Viagens e Turismo. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
agenciamento de viagens. Data da assinatura da Ata de registro 
de preço e do contrato: 15/05/2013. Ata de registro de preço nº 
201300889 Contrato nº. 20130090/20130091 Voe Mais Viagens 
e Turismo, Valor do percentual de desconto de 1% das passagens 
emitidas Vigência: 12 meses
Tailândia-Pa, 15 de maio 2013.
reNatO rOCHa De araUJO
Presidente da CPL

fUNDO MUNiCiPaL De saúDe De COLares
NúMerO De PUbLiCaçãO: 530759

aVisO De LiCitaçãO
PreGãO PreseNCiaL srP Nº 002/2013 – fMs

ObJetO: Registro de preços para a eventual aquisição de 
Material Médico Hospitalar para o atendimento das necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Colares, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de 
Referência e neste Edital e seus Anexos.
resPONsÁVeL PeLO CertaMe: Carlos Alberto de Andrade 
Rodrigues Junior.
LOCaL De abertUra: Prédio da secretaria Municipal de 
saúde de Colares.
Data e HOra De abertUra: 10 de junho de 2013, às 14h
ORDENADOR DE DESPESAS: JEOVÁ XAVIER RODRIGUES 
PALHETA - Secretário Municipal de Saúde.

fUNDO MUNiCiPaL De saúDe De COLares
aVisO De LiCitaçãO

PreGãO PreseNCiaL srP Nº 001/2013 – fMs
ObJetO: Registro de preços para a eventual aquisição de 
medicamentos para o atendimento das necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Colares, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital 
e seus Anexos.
resPONsÁVeL PeLO CertaMe: Carlos Alberto de Andrade 
Rodrigues Junior.
LOCaL De abertUra: Prédio da secretaria Municipal de 
saúde de Colares.
Data e HOra De abertUra: 07 de junho de 2013, às 14h
OrDeNaDOr De DesPesas: JeOVÁ xaVier rODriGUes 
PaLHeta - secretário Municipal de saúde.

PrefeitUra MUNiCiPaL De OUriLÂNDia DO NOrte/Pa
NúMerO De PUbLiCaçãO: 530766

PUbLiCaçãO De extratOs De PrOCessOs 
LiCitatÓriOs

LiCitaçÕes Desertas
CHaMaDa PúbLiCa nº 001/2013. A PMON vem, pela 
Presidente da CPL, tornar público o extrato de ata. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar da Agricultura do empreendedor 
Familiar Rural deste município. Em sessão realizada na data de 
13/03/2013 as 08h30min, declarada Deserta em sua 
totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 13 de março de 2013. 
Presidente da CPL.
Pregão Presencial tipo de Menor Preço por Lote nº 
12032013/09-007-PMON. A PMON vem, através da Pregoeira, 
tornar público o extrato de ata. Objeto: contratação de empresa 
autorizada/concessionária de serviços de telecomunicações 
para prestação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal – SMP, 
com fornecimento de aparelhos por comodato, para atender as 
Secretarias e Fundos Municipais. Em sessão realizada na data 
de 11/04/2013 às 16h00min, declarada Deserta em 
sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 11 de abril de 2013. 
Pregoeira.
Pregão Presencial para sistema de registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26032013/09-002-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato 
de ata.  Objeto: contratação de empresa para a prestação de 
serviço de auditoria hospitalar (AIH), para atender a demanda da 
Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde. Em sessão realizada 
na data de 22/04/2013 às 09h00min, declarada Deserta 
em sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 22 de abril de 
2013. Pregoeira.
Pregão Presencial para sistema de registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26032013/09-003-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de 

ata. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço 
de acesso a internet, para atender a demanda das Secretarias 
e dos Fundos Municipais. Em sessão realizada na data de 
22/04/2013 às 10h00min, declarada Deserta apenas no 
lote 03 – internet banda Larga Via satélite. Ourilândia do 
Norte/PA, 22 de abril de 2013. Pregoeira.
Pregão Presencial para sistema de registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 27032013/09-003-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de ata. 
Objeto: contratação de empresa especializada, para prestação de 
serviços hospitalares e ambulatoriais, para atender a demanda 
da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde. Em sessão realizada 
na data de 23/04/2013 às 11h30min, declarada Deserta 
em sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 23 de abril de 
2013. Pregoeira.
Pregão Presencial para sistema de registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 27032013/09-007-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato 
de ata. Objeto: contratação de empresa especializada, para 
prestação de serviços de exames de ultrassonografia e exames 
de endoscopia digestiva, para atender a demanda da Secretaria 
e Fundo Municipal de Saúde. Em sessão realizada na data de 
23/04/2013 às 17h30min, declarada Deserta apenas no 
lote 02 – exames de endoscopia. Ourilândia do Norte/PA, 23 
de abril de 2013. Pregoeira.
CHaMaDa PúbLiCa nº 002/2013. A PMON vem, pela 
Presidente da CPL, tornar público o extrato de ata. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa 
Nacional de Alimentação Escolar da Agricultura do empreendedor 
Familiar Rural deste município. Em sessão realizada na data de 
24/04/2013 às 08h00min, declarada Deserta de forma 
parcial. Ourilândia do Norte/PA, 24 de abril de 2013. Pregoeira.
Pregão Presencial para sistema de registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 28032013/09-009-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de ata. 
Objeto: contratação de empresa especializada, para prestação 
de serviços médicos (especializados e clínicas em geral), para 
atender a demanda da Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde. 
Em sessão realizada na data de 25/04/2013 às 17h00min, 
declarada Deserta em sua totalidade. Ourilândia do Norte/
PA, 25 de abril de 2013. Pregoeira.
PrefeitUra MUNiCiPaL De OUriLÂNDia DO NOrte/Pa

PUbLiCaçãO De extratOs De PrOCessOs 
LiCitatÓriOs

LiCitaçÕes fraCassaDas
Pregão Presencial para sistema de registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 20022013/09-009-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de ata. 
Objeto: contratação de empresa, para aquisição de equipamentos 
de informática e suprimentos de informática, a fim de atender 
a demanda das Secretarias e dos Fundos Municipais. Em sessão 
realizada na data de 13/03/2013 às 15h00min, declarada 
fraCassaDa em sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 13 
de março de 2013. Pregoeira.
Pregão Presencial para sistema de registro de Preço tipo 
de Menor Preço por item nº 12032013/09-003-PMON. A 
PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato de ata. 
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento 
de Urnas Funerárias (adulto e infantil) com ou sem translado, e 
de Serviço de Translado Fúnebre para a Secretaria da Assistência 
Social do município de Ourilândia do Norte/PA. Em sessão 
realizada na data de 11/04/2013 às 10h30min, declarada 
fraCassaDa em sua totalidade. Ourilândia do Norte/PA, 11 
de abril de 2013. Pregoeira.
Pregão Presencial para sistema de registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 26032013/09-007-PMON. A 
PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de ata. 
Objeto: contratação de empresa especializada, para aquisição 
de serviços e materiais elétricos para veículos e máquinas, para 
atender a demanda das Secretarias e dos Fundos Municipais. 
Em sessão realizada na data de 22/04/2013 às 16h00min, 
declarada fraCassaDa em sua totalidade. Ourilândia do 
Norte/PA, 22 de abril de 2013. Pregoeira.
Pregão Presencial para sistema de registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 28032013/09-006-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato 
de ata. Objeto: contratação de empresa, para prestação de 
serviços e materiais gráficos, para atender a demanda das 
Secretarias e dos Fundos Municipais. Em sessão realizada na 
data de 25/04/2013 às 10h00min, o certame aNULaDO, 
em sua totalidade, para adequação de edital, constatado 
alienação parental entre licitantes. Ourilândia do Norte/PA, 
25 de abril de 2013. Pregoeira.
PrefeitUra MUNiCiPaL De OUriLÂNDia DO NOrte/Pa

PUbLiCaçãO De extratOs De PrOCessOs 
LiCitatÓriOs

LiCitaçÕes PrOrrOGaDas
Pregão Presencial para sistema de registro de Preço tipo 
de Menor Preço por Lote nº 28032013/09-008-PMON. 
A PMON vem, através da Pregoeira, tornar público o extrato 
de PrOrrOGaçãO. Objeto: contratação de empresa para 


